



SURİYELİLER GİDECEK SİYASİ RETORİĞİNİ ASLA KABUL ETMİYORUZ.



25 MAYIS 2023



Uluslararası
Mülteci
Hakları Derneği
INTERNATIONAL REFUGEE RIGHTS ASSOCIATION

Son dönemde Cumhurbaşkanlığı seçim sürecinde üretilen mülteci karşıtı söylemler ülkemizde yaşayan yaklaşık 5 milyon göçmen için tehdit oluşturmaya devam etmektedir. Başta Suriye olmak üzere birçok ülkeden ülkemize sığınan göçmenler, hayatın her alanında ötekileştirici ve nefret söylemlerinin hedefi olmaya devam ediyor. Seçim stratejisi kapsamında, seçmenine ayrımcı ve nefret dolu sloganlarla ulaşmaya çalışan ve ülkenin dört bir yanını “SURİYELİLER GİDECEK” afişleri ile dolduran Millet İttifakı Cumhurbaşkanı Adayı Kemal Kılıçdaroğlu, sığınmacı ve göçmenleri açık hedef haline getirmekte, zaten zor olan hayatlarını daha da zorlaştırmaktadır.

Uluslararası Mülteci Hakları Derneği (UMHD) olarak, “Suriyeliler Gidecek” siyasi retoriğini ve üretilen mülteci nefretini asla kabul etmediğimizi ilan ediyoruz. Ayrıca Cumhurbaşkanlığı seçim süreci ve sonrasında, Millet ve Cumhur İttifakı taraflarına göçmenler ile ilgili üretilen siyasi söylemlerde aşağıdaki hususların önemini hatırlatmak istiyoruz.

- Suriyeliler, ülkelerinde bizzat esed rejiminin resmi ve gayri resmi güçleri tarafından, işkence, onur kırıcı muamele ve can güvenliği tehditleri nedeniyle yerlerinden edilmiş ve ülkemizde bulunma gerekçeleri uluslararası sözleşme ve kanunlar ile belirlenmiştir.

- Suriyelilerin geri gönderilmeleri yönünde üretilen söylemlerin, hukuken taraf olunan sözleşmeler, Birleşmiş Milletler raporları ile birlikte değerlendirildiğinde 1 yıl gibi bir sürede mümkün olmadığı da ortadadır. Bu sebeple Suriyeliler Gidecek söylemi ötekileştirici ve ırkçı bir slogandan öteye de geçmemektedir.
- Siyasi taraflar, başta Suriyeliler olmak üzere ülkemizdeki sığınmacı ve göçmenlerin, zorla yada tehditle bir eşya gibi geri gönderilmeleri üzerine ayrımcı ve ırkçı söylemler üretmek yerine, onurlu, güvenli ve sürdürülebilir bir plan dahilinde ülkelerine dönebilecekleri şartların oluşmasını sağlamalıdır.



- Sığınmacılar ülkemizde kalmaya devam ettiği sürece, eğitim, uyum, güvenlik, istihdam ve kendi kendine yetebilecek iş imkanlarını sağlamak, onur, haysiyet ve aile bütünlüğünü korumak devletin ve toplumun asli görevidir.
- Toplumun kışkırtma amacıyla özellikle ve sistemli bir şekilde ülkemizdeki sığınmacı sayısı 15 – 10 hatta 20 milyon gibi rakamlarla ifade edilmektedir. Bugün itibarıyla Göç İdaresi Başkanlığı tarafından açıklanan rakamlara göre ülkemizde toplam 4 Milyon 990 Bin 663 göçmen bulunmakta ve 500 Binin üzerinde Suriyeli, kendileri için oluşturulan güvenli bölgelere, gönüllü, güvenli ve onurlu bir biçimde geri dönmüştür. Siyasi liderleri bu yanlış rakamları doğru telaffuz etmeye davet ediyoruz.
- Seçim sürecinde ortaya koyulan Mülteci Nefretinin, toplumun sınırlı bir kesiminde oluşturduğu etki, toplu taşıma araçları, iş yerleri, parklar, okullar gibi hayatın her alanında göçmenlere sözlü yada fiili saldırı olarak etkisini göstermektedir. Göçmen çocukları hiçbir suçları olmamasına rağmen gördükleri bu sistemli ayrımcı muamele sebebiyle okula gitmek istememekte, hayata karışıp uyum içerisinde yaşamaktan endişe etmektedir.



- Millet ittifakının açıkça seçim vaadi haline gelen mülteci karşıtı söylemler, ırkçılığı körüklemekte, nefret dili ve iklimini artırmakta, hali hazırda dezavantajlı durumda olan mültecilerin geleceğe ve birlikte yaşamaya dair endişelerini artırmaktadır.
- Bazı muhalif siyasi liderlerin oluşturduğu göçmen karşıtı ırkçı söylemler, ülkemizde 10 yıldan fazla bir zamandır yaşayan, çocukları okula giden, iş kuran, günlük hayata karışan, üreten insanların sürekli gönderilme tehdidi ile karşı karşıya kalmalarına, toplumdan dışlanmalarına ailelerinin tedirgin olmasına sebep olmakta, en tehlikelisi ise toplumu göçmenlere karşı kışkırtmaktadır.

28 Mayıs Pazar günü gerçekleşecek Cumhurbaşkanlığı seçimi ikinci turu öncesi Suriyeliler Gidecek şeklinde kamuoyuna lanse edilen ayrımcı ve nefret söylemlerini, seçim beyannamesi, seçim vaadi ve seçim sloganı olarak sunmaktan vaz geçmeye, göçmenlerin yaşamlarını daha fazla zorlaştırmamaya davet ediyoruz.

Unutmayın, mültecilik bir tercih değil zorunluluktur.